2020年7月29日(水) 10:00 – 16:30

DioVISTA オンラインセミナー2020

日時

オンライン開催
※参加申し込み後、開催日までに事務局より視聴方法をメールにてお伝えします。

開催場所

無料 / 事前申し込み制参加費

大規模水害のシミュレーション結果（ DioVISTA/Floodの動作画面例）

ディオビスタ

～洪水シミュレータの活用方法～

分野別６コース（各30分）
建設コンサル、ダム、損害保険、防災行政、企業防災、English

内容

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

弊社は来る7月29日に、水害に関わるプロフェッショナルの方々、
水害対策BCPを検討されている方々を対象に、オンラインセミナーを
開催します。お気軽にお申込みいただければ幸いです。

皆様ご承知のように、激甚な水害が毎年のように発生しています。
2018年の西日本豪雨、2019年の東日本台風を受け、水害対策の必要
性が全国的に認識されるようになりました。
弊社は、水害シミュレーションソフトウェアDioVISTA/Floodを

2006年より販売し、損害保険分野、建設コンサルタント分野を中心
に、多くのお客様にお使いいただいております。また、企業防災分野
に向け、シミュレーションに基づく詳細かつ具体的なBCP策定支援を
実施しており、製造業、食品、放送、社会インフラなどの企業様から
ご好評をいただいております。

本セミナーでは、洪水シミュレータDioVISTA/Floodの特徴や活用
方法などをご紹介いたします。多くの皆様にご参加いただけるよう、
今年はオンライン形式のセミナーとしました。

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加頂ける事を
心よりお待ち申し上げております。

敬具

セミナーに先立って、DioVISTA/ Flood フリー版により操作感覚をつかんで
いただくと、DioVISTAについての理解が深まります。

DioVISTA/ Flood フリー版 ダウンロード
https://app.hitachi-power-
solutions.com/diovista_flood/#!Documents/cover_download.html

お願い

ごあいさつ

https://app.hitachi-power-solutions.com/diovista_flood/#!Documents/cover_download.html

7月22日までに、メールまたはお電話にてご連絡ください。
お問合せ・お申込み

Mail: diovista@pis.hitachi.co.jp
Tel:  営業：03-5577-8193 (担当: 中野)

ご連絡内容:
• 参加をご希望される方のお名前
• ご所属・役職
• メールアドレス
• 参加コース（1つ以上いくつでも選択可）

コース1（建設コンサル） コース2（ダム） コース3（損害保険）
コース4（防災行政） コース5（企業防災） Course 6 (English)

* 定員に達した場合、申込みを締め切らせていただきます。

申込み方法

コース

日程: 2020年7月29日(水)
分野別に、コース１～６をご用意しました

時刻 内容

10:00～10:30 コース1: 建設コンサルタント分野におけるDioVISTAの活用
建設コンサルタント分野で多くの会社様にご利用いただいているDioVISTA
と、その氾濫推定図・浸水想定区域図作成業務への活用方法をご紹介します。

11:00～11:30 コース2: ダム分野におけるDam Dashboard(ダムダッシュボード)の活用
AIによる流入量予測と放流量最適化を実現する、ダム運用支援ツールDam
Dashboardと、そのダム管理・運用支援への活用方法をご紹介します。

13:00～13:30 コース3: 損害保険分野におけるDioVISTAの活用
損害保険各社で広くお使いいただいているDioVISTAを活用した、広域の水
災リスク定量化および対象物件の被害軽減策の提案事例をご紹介します。

14:00～14:30 コース4: 防災行政分野におけるDioVISTAの活用
降雨予測を用いる河川水位と浸水域のリアルタイム予測技術と、水害の危機
感の共有や初動対応の目安に使用していただけるサービスをご紹介します。

15:00～15:30 コース5: 企業防災分野にむけた水害対策BCP支援のご提案
水害に負けない企業となるため、詳細なシミュレーションに基づくBCP策定
と、行政との橋渡しを支援する、水害対策BCP支援サービスをご紹介します。

16:00～16:30 Course 6: DioVISTA Flood Simulator – technology & use case
DioVISTA technology and use case will be introduced. Our live demo
will show its 3-D visualization, fast calculation, and intuitive operation.

mailto:diovista@pis.hitachi.co.jp